
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Του  Πρακτικού  11/2016   Έκτακτης  συνεδρίασης  της  Επιτροπής   Ανάπτυξης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας. 

Αριθ. απόφασης 47/2016 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: «Διοργάνωση της «2ης  Συνέργειας» της Περιφέρειας για την Ενδοπεριφερειακή 
Προώθηση Τοπικών Προϊόντων του Διατροφικού Τομέα προκειμένου να προωθεί η 
Ενδοπεριφερειακή Συνείδηση και οικονομική αλληλεγγύη με τον ευρύτερο τουριστικό χώρο, 
Ξενοδόχους κλπ. όπως αυτή εγκρίθηκε  στην από  4-4-2016  4η  Συνεδρίαση της Εκτελεστικής 
Επιτροπής  ως Δράση που εμπίπτει  στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης 2016 –Τομεακό Πρόγραμμα 
Αθλητισμού –Πολιτισμού – Παιδείας – Τουρισμού και ομοφώνα αποφάσισε την παραπομπή του 
θέματος στην Επιτροπή Ανάπτυξης λόγω αρμοδιότητας.» 
 
 Στην Κομοτηνή σήμερα 26 Απριλίου  ημέρα Μ.Τρίτη  και ώρα 13:00 μμ , στην αίθουσα 

συνεδριάσεων της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, Δημοκρατίας 1 Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια 

εκτακτη Συνεδρίαση, η Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας 

και Θράκης, ύστερα από την αριθ Δ.Δ. οικ. 1896/25-4-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 

που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα  με το άρθρο 177  του Ν. 3852 /2010.  

   Η συνεδρίαση υποστηρίχτηκε και με το σύστημα της τηλεδιάσκεψης στις αίθουσες των 

τηλεδιασκέψεων της έδρας της Περιφερειακής Ενότητας όπου ανήκουν τα μέλη της Επιτροπής. 

      Χρέη υπηρεσιακής γραμματείας άσκησε η  υπάλληλος  της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 

Θράκης Γιουρτζοπούλου Ευγενία  του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 

 

Παρόντες:      

1)Κωνσταντίνος Εξακουστός, Πρόεδρος, 2) Μουσταφά Μετίν, μέλος 3) Ιντζέ Μεμέτ Μπιρολ, μέλος, 

4) Λιθηρόπουλος Χρήστος, μέλος 5) Βλαχογιάννης Ανέστης, μέλος 6) Γάκης Χρήστος 

αναπληρωματικό μέλος 

Απόντες:  

Απουσίαζαν από την συνεδρίαση τα μέλη της επιτροπής :1) Μοσχοφίδου- Βλάχου Ελεονώρα, μέλος 

2) Τσολάκης Σταύρος, μέλος (αναπληρούμενος από τον κ. Γακη Χρήστο) 3) Γαλάνης Βασίλειος, 

μέλος 4) Τραιφόρος Βασίλειος μέλος , αν και κλήθηκαν νόμιμα.   

 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο 9 μελών ήταν παρόντα τα 6 μέλη, o Πρόεδρος της 

Επιτροπής Ανάπτυξης  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

 Κατόπιν ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης κ. Εξακουστός Κωνσταντίνος έθεσε υπόψη των μελών ένα θέμα  εκτός 

ημερησίας διάταξης η συζήτηση του οποίου τα μέλη αποφάσισαν να γίνει μετά την συζήτηση των 

θεμάτων της ημερήσιας διάταξης . 

 

Στη συνέχεια  έδωσε το λόγο στον κ. Παπαδάκη Πασχάλη, Προϊστάμενο της  Δ/νσης Αγροτικής 

Οικονομίας και Κτηνιατρικής  της  ΠΕ Έβρου , ο οποίος  εισηγήθηκε  το δέκατο θέμα της  ημερήσιας 

διάταξης κι έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής, την ΔΥ.04/04/2016 έγγραφη εισήγηση της Δ/νσης 

Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής  της  ΠΕ Έβρου, όπως διαβιβάστηκε με το αριθ 2240/25-4-2016 

έγγραφο της Εκτελεστικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ σύμφωνα με το οποίο η εν λόγω εισήγηση εγκρίθηκε  

στην από  4-4-2016  4η  Συνεδρίαση της Εκτελεστικής Επιτροπής  ως Δράση που εμπίπτει  στο 

Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης 2016 –Τομεακό Πρόγραμμα Αθλητισμού –Πολιτισμού – Παιδείας – 

Τουρισμού και ομοφώνα αποφάσισε την παραπομπή του θέματος στην Επιτροπή Ανάπτυξης 

λόγω αρμοδιότητας και η οποία αναφέρει τα εξής : 

 

ΑΔΑ: 76837ΛΒ-ΥΙΨ



«ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΓΙΑ 2η SYNERGIA Ενδοπεριφερειακής Προώθησης Τοπικών Προϊόντων του 
Διατροφικού Τομέα ΠΑΜΘ 

  Η Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης (ΑΜΘ) στο πλαίσιο της πολιτικής της για την 
διαμόρφωση της ενδοπεριφερειακής καταναλωτικής συνείδησης και οικονομικής αλληλεγγύης, 

αποφάσισε την σύζευξη προϊόντων της ΑΜΘ με τον ευρύτερο τουριστικό χώρο, τους ξενοδόχους, τους 
χώρους εστίασης και τους χώρους αναψυχής και κυρίως τους φορείς της κατανάλωσης. Προς την 

κατεύθυνση αυτή οργανώνεται η 2η SYNERGIA Προώθησης Τοπικών Προϊόντων στις 20 Μαΐου 2016. 

Ειδικότερος στόχος της όλης δράσης, είναι η συνάντηση και η Συνέργεια (SYNERGIA), η κοινή 
στόχευση των παραγωγών του διατροφικού τομέα, των μεταποιημένων προϊόντων μας, καθώς και του 
τομέα των υπηρεσιών (ξενοδοχεία, εστίαση, αναψυχή) να καταναλώνουν τοπικά προϊόντα και να κάνουν 

χρήση τοπικών υπηρεσιών, ώστε να αναδειχθούν τα τοπικά μας προϊόντα, οι ιδιαίτερες γεύσεις και να 

εμφανίζονται διακριτά στην επαγγελματική κουζίνα της περιοχής, κατά την τουριστική περίοδο κυρίως, 
να αυξηθεί η εσωτερική της Περιφέρειας κατανάλωση και απασχόληση. 

 Επιδίωξη μας επιπλέον, είναι να γνωριστούν μεταξύ τους οι παραγωγικοί τομείς, τα παραγόμενα 
τοπικά προϊόντα και οι υπηρεσίες, να κερδίσουν αθροιστικά, να συνδιαμορφώσουν, αλλά και να γίνουν 

πρεσβευτές της Θρακο-Μακεδονικής κουζίνας απολαμβάνοντας εξαιρετικά τοπικά φαγητά και εδέσματα.  

Επιπρόσθετος στόχος είναι η πραγματική στήριξη των τοπικών επιχειρήσεων των εξαίρετων 
τοπικών προϊόντων, των αγροτικών, κτηνοτροφικών και μεταποιημένων (κυρίως τροφίμων και ποτών) 

για την ανάπτυξη της περιφερειακής οικονομίας και εισροή πόρων. 

Στην 2η SYNERGIA οργανώνονται παράλληλες εκδηλώσεις μεταξύ των οποίων :  

1.       Παρουσίαση – έκθεση τοπικά παραγόμενων προϊόντων (όχι εμπορευόμενων και 
αντιπροσωπευόμενων). 

2.       Ημερίδα ανταλλαγής απόψεων θεμελίωσης της ενδοπεριφερειακής επαγγελματικής συνεργασίας και 
παραγωγής δικτυώσεων. 

3.       Παρουσίαση της Θρακο-Μακεδονικής κουζίνας. 

 Πρόθεσή μας είναι να ωθήσουμε τους παραγωγούς, τους τυποποιητές δικών μας προϊόντων, τους 
υπευθύνους αγορών των ξενοδοχείων, τους υπευθύνους μεγάλων μονάδων εστίασης, των δικτύων 

διανομής των σούπερ μάρκετ, σε προκαθορισμένες συναντήσεις, Business to Business (B2B), ανάλογα 
με τα ενδιαφέροντα και τις ανάγκες τους. 

Προσκαλούμε τους παραγωγούς, τους τυποποιητές ντόπιων προϊόντων, τους μεταποιητές – 
παραγωγούς τοπικών βιομηχανικών προϊόντων, επιχειρηματίες χώρων εστίασης και αναψυχής, 

ανεξαρτήτως τομέα δραστηριότητας, τους υπευθύνους αγορών, οι οποίοι σε ειδικά διαμορφωμένα 
τραπέζια συναντήσεων στο Συνεδριακό Κέντρο του ξενοδοχείου Thraki Palace – 4ο χλμ 

Αλεξανδρούπολης-Θεσσαλονίκης, στις 20 Μαΐου 2016, μπορούν να έχουν τις επιθυμητές ξεχωριστές 

συναντήσεις μεταξύ τοπικών προϊόντων (ΑΜΘ) και υπευθύνων των αγορών. Θα ακολουθήσει αναλυτικό 
πρόγραμμα. 

 Επιθυμητή είναι η συμπλήρωση μιας φόρμας ζήτησης και προσφοράς που θα διατίθεται τυποποιημένη 
και από τα επιμελητήρια της Περιφέρειάς μας. Οι χώροι έκθεσης των προϊόντων θα διατεθούν δωρεάν 

από την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης στο Συνεδριακό Κέντρο του ξενοδοχείου Thraki 
Palace – 4ο χλμ Αλεξανδρούπολης - Θεσσαλονίκης. Oι δωρεάν παροχές του χώρου 

περιλαμβάνουν: φωτισμό, εξαερισμό, ψύξη – θέρμανση, ασύρματο Wi-Fi, επιφάνεια 
έκθεσης (τραπέζι) και παροχή ρεύματος. 

  

Οι ενδιαφερόμενοι πρέπει να προσκομίσουν τις επισυναπτόμενες φόρμες συμμετοχής, έως 
τις 9/5/2016.»     
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   2
η
 Θρακομακεδονική SYNERGIA - ΠΑΜΘ 
20/5/2016 - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ 

ΚΑΤ’ ΕΚΤΙΜΗΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 
 
1.  
ΠΕΝΤΕ ΑΙΘΟΥΣΕΣ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟΥ, ΔΥΟ ΧΩΡΟΙ B2B, ΔΙΑΜΟΝΗ 
ΣΥΝΕΔΡΩΝ-ΕΚΘΕΤΩΝ (20),  
ΣΥΝΟΛΟ        4.000 € 
2. 
ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ – ΕΝΤΥΠΑ - BANNERS 
ΣΥΝΟΛΟ        2.000 €  
3.  
 ΨΗΦΙΑΚΗ ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ (VIDEO-ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΕΣ) 
ΣΥΝΟΛΟ        1.000 € 
4. 
ΕΞΟΔΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ, ΟΜΙΛΗΤΩΝ, ΣΥΛΛΟΓΩΝ ΚΛΠ. 
ΣΥΝΟΛΟ        2.000 € 
5. 
ΜΜΕ: ΑΝΑΜΕΤΑΔΟΣΗ ΖΩΝΤΑΝΗ, ΠΑΡΑΓΩΓΗ 
ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΩΝ SPOTS, ΜΕΤΑΔΟΣΗ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΗΚΩΝ 
SPOTS, ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΜΑΚΕΤΑΣ ΕΝΤΥΠΗΣ ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΗΣ, 
ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΗ ΣΕ ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ, BANNERS ΣΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ 
ΜΜΕ ΚΛΠ 
ΣΥΝΟΛΟ        10.000 € 
6. 
 ΟΡΧΗΣΤΡΑ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 
ΣΥΝΟΛΟ        2000 € 
 
7. ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ      1.000 € 
 
 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ SYNERGIA 2016     22.000» 

                       
 

Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη  το άρθρο 164 του 

Ν. 3852/ 2010. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την διοργάνωση της «2ης  Συνέργειας» της Περιφέρειας για την Ενδοπεριφερειακή 

Προώθηση Τοπικών Προϊόντων του Διατροφικού Τομέα προκειμένου να προωθεί η 

Ενδοπεριφερειακή Συνείδηση και οικονομική αλληλεγγύη με τον ευρύτερο τουριστικό χώρο, 

Ξενοδόχους κλπ., όπως ειδικότερα αναφέρεται στην εισήγηση της υπηρεσίας. 

  

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  47/2016. 

 
  
 
 
 
        
 
 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

             

 

ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 

ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
1. Εξακουστός Κωνσταντίνος   
2.Μοσχοφίδου-Βλάχου Ελεονώρα  (απούσα)      
3. Μουσταφά Μετίν     
4. Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ       
5.Τσολάκης Σταύρος (απών) 
 αναπληρούμενος από τον Γακη Χρήστο     
6. Λιθηρόπουλος Χρήστος 
7. Βλαχογιάννης Ανέστης         
8. Γαλάνης Βασίλειος  (απών)      
9. Τραϊφόρος Βασίλειος   (απών)      
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